
 

 

Všetkým záujemcom 

Vec: Nákup hardvéru pre koncového užívateľa  –  Vysvetlenie č. 11 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie  k zákazke „Nákup hardvéru pre koncového užívateľa“, 

vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky,  ktorá bola 

uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 85/2022 zo dňa 05.04.2022 pod číslom 18684 – MST 

a v Úradnom vestníku zo dňa 04.04.2022 pod č. 2022/S 066-173893, Vám poskytujeme vysvetlenie: 

 

Otázka 1 : 

Redakčnou opravou zverejnenou v profile zákazky dňa 09.05.2022 došlo k úprave dĺžky trvania 

jednotlivých etáp zákazky na 120, 210 resp. 300 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy. V zmluve pre 

časť 1, ktorú verejný obstarávateľ zverejnil v profile zákazky dňa 22.06.2022 je však v bode 5.1 dĺžka 

jednotlivých etáp v rozpore s hore uvedenou redakčnou opravou. Z uvedeného nie je zrejmé akú dobu 

dodania verejný obstarávateľ požaduje. Prosíme verejného obstarávateľa o vysvetlenie toho akú dobu 

dodania požaduje pre jednotlivé skupiny zariadení a s tým súvisiacu úpravu všetkých dotknutých 

dokumentov k verejnému obstarávaniu.  

Odpoveď 1: 

Verejný obstarávateľ zosúladil dĺžku trvania dodávky pre časť 1 v kúpnej zmluve a zároveň poskytuje 
jej upravené znenie. 
 
Otázka 2 : 
V dokumente Kúpna zmluva verejný obstarávateľ v prílohe č. 4 uvádza okolo 50 dodacích miest. V bode 
5.4 zmluvy je uvedené, že Kupujúci oznámi Predávajúcemu konkrétnu adresu v konkrétnom meste, na 
ktoré majú byť zariadenia dodané, avšak v zmluve nikde nie je spomenuté vyloženie tovaru, resp. 
vynesenie do priestoru kupujúceho, resp. na niektoré poschodie. Ak má verejný obstarávateľ pre 
jednotlivé miesta dodania nejaké špecifické požiadavky na doručenie, resp. vyloženie tovaru, ide z 
nášho pohľadu o okolnosti majúce výrazný vplyv na cenu zmluvy z dôvodu zvýšených nákladov na 
dopravu a personál na vyloženie resp. vynesenie predmetu zmluvy.  
 
Na základe uvedeného prosíme verejného obstarávateľa o vysvetlenie či je postačujúce vyloženie 
tovaru na ním oznámených dodacích miestach pred budovou, resp. za bránou objektu na adrese 
dodania, kde si ďalšiu manipuláciu s predmetom dodávky zabezpečí verejný obstarávateľ sám.  

Odpoveď 2: 

Verejnému obstarávateľovi postačuje vyloženie tovaru na ním označených dodacích miestach pred 

budovou resp. za bránou objektu, kde si ďalšiu manipuláciu s predmetom dodávky zabezpečí verejný 

obstarávateľ sám. 

 

 



 

Otázka č. 3:  
Ak má verejný obstarávateľ špecifické požiadavky na dodanie a vyloženie tovaru nad rámec vyloženia 
tovaru pred budovu na oznámenej adrese dodania, resp. za bránou objektu na oznámenej adrese 
dodania, prosíme verejného obstarávateľa o ich uvedenie. 
 

Odpoveď 3: 

Verejný obstarávateľ nemá špecifické požiadavky na dodanie a vyloženie tovaru nad rámec vyloženia 

tovaru pred budovu resp. za bránou objektu na oznámenej adrese dodania. 

 
V Bratislave 25.08.2022 


